Tunc aperuit illis sensum, ut intelligerent scripturas, & dixit eis: Quo G
niam sic scriptum est, & sic oportebat Christum pati, & resurgere à mortuis *Psalm. 118. 6*
tertia die, & prædicari in nomine eius poenitentiam & remissionem
peccatorum in omnes gentes, incipientibus ab Hierosolyma. Vos autem
estis testes horum.

Quoniam mystica literæ non intelliguntur nisi deus aperiat mentem: ideo Iesus aperuit illis oculos cordis, ut quod scriptum esset, legerent, crederent, & intelligerent. Non enim intelligit nisi qui credit. Hoc, inquit, ordine uisum est patri restituere genus humanum, & quod ille decreuerat, ipsius afflatu proditum est re, quia decreta dei sunt immutabilia, & sacrae scripturae tam nesciunt mentiri, quam ipse spiritus, cuius afflatu prodita sunt. Per mortem & ignominiam crucis iter erat ad gloriam. Resurgendum erat tertio die, ut sciretis uos habere dominum & patronum uiuum, posthac non moriturum. Is relatus in cælum, inueniet uobis spiritum celestem, tum oportebit in nomine Christi Iesu prædicari poenitentiam anteaactæ uitæ, & sine Mosaicae legis obseruatione remissionem omnium peccatorum. Ea donabitur omnibus per solam fidem euangelicam. Ego dependi poenam omnium nomine, tantum credant, & gratis assequentiur innocentiam. Hæc autem oportet prædicari non solum Iudæis uerum etiam uniuersis mundi nationibus, sed ita, ut ab Hierosolymis sumatis initium. In Iudæa natus sum, illic ædidi miracula, Hierosolymis docui ac mortem obij: apud hos inuenietis animos, iam multis modis ad fidem preparados. His redigetis ad memoriam quæ uidistis & audistis. Meam doctrinam quam acceptam à patre tradidi, transfundetis in illos. Reclamabit mundus uestro testimonio, quem ad modum mihi perpetuo reclamabat.

Act. 1.4
Ioan. 15. d

Et ego mittam promissum patris mei in uos: uos autem sedete in ciuitate, quoad usque induamini uirtute ex alto.

Ego, ut dixi, mittam uobis à patre spiritum, quem olim per prophetas missum esse promissit, loquens per os Ioelis: Et erit posthac effundam spiritum meum super omnem carnem, et prophetabunt filij uestri & filia uestra. Quem optauit & sanctus Dauid, dicens: Emitte spiritum tuum & creabunt, & renouabis faciem terræ. Is reddet uos fortes & inuictos aduersus omnia mundi uirtutum menta. Idem addet eloquentiam, cui nemo poterit contradicere: addet uirtutem ad ædenda miracula, ut sit efficax uestrum de me testimoniū. Vos interim conquietescite, simulque congregati sedete in hac ciuitate Hierosolyma, ecclesie nascituræ concordiam auspicientes, uosque inuicem sanctis colloquijs exhortemini, deprecantes & gratias agentes deo, donec è sublimi ueniat ille spiritus qui uos instruet uirtute roboreque cœlesti.

Act. 1.4
Marci. 16. d

Eduxit autem eos foras in Bethaniam: & eleuatis manibus suis, benedixit eis. Et factum est, dum benediceret illis, recessit ab eis, & ferebatur in cœlum. Et ipsi adorantes regressi sunt in Ierusalem cum gaudio magno, & erant semper in templo laudantes & benedicentes deum.

Postquam dominus Iesus uarijs argumentis confirmasset ueritatem resurrectionis suæ, adduxit discipulos suos in Bethaniam. Iamque abiturus in cœlum sublatis manibus benedixit illis, & in hoc patriarcharum ac Mosi referens exemplum. Atque interea dum bene precatur suis discipulis, sublatus est à terra, & in omnium conspectu ferebatur in cœlum. Discipuli uero procumbentes adorauerunt dominum, oculis illum, quoad licuit, prosequentes. Magis autem animis persecuti sunt posteaquam corpus oculis ademptum est. His ita gestis, reuersi sunt Hierosolymam, quemadmodum præceperat dominus. Reuersi sunt autem cum ingenti gaudio: iam enim fides excusserat omnem meorum, & certata spes promissorum addebat alacritatem. Interea frequentes erant in templo,

iam tunc euangelicas uictimas immolantes, laudibus ferentes diuinam benignitatem erga genus humanum, et gratias agentes ei qui tanta beneficia decreuisset per filium suum gratis largiri mortalibus.

lium suum gratis largiri
mortalibus.